
Uchwała Nr XII/109/03 
Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą  
z dnia 2 października 2003 roku 

 
 
w sprawie zwolnienia przedsiębiorców od podatku od nieruchomości.  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 
62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806 z 2003  Nr 80 poz. 717) art. 7 ust. 2 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 roku  o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U.        z 2002 r. Nr 9 
poz. 84, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 200 poz. 1683, Dz. U. z 2003 r. Nr 96 poz. 874), 
uchwala się,  co następuje: 

 
§ 1 

 
Zwolnienia, o których mowa w niniejszej Uchwale stanowią pomoc publiczną, a jej 
udzielanie następuje z uwzględnieniem obowiązujących przepisów o warunkach 
dopuszczalności i nadzorowaniu pomocy publicznej dla przedsiębiorców. 
 

§ 2 
 
1.  Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budowle i budynki, które służą do 

prowadzenia działalności gospodarczej na podstawie zezwolenia na terenie 
Kostrzyńsko - Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. - podstrefa 
Kostrzyn. 

2.  Zwolnienie udzielane jest na okres dziesięciu lat. 
3.  Warunkiem uzyskania zwolnienia jest dokonanie nowej inwestycji na terenie K-

SSSE i rozpoczęcie działalności gospodarczej związanej z nową inwestycją nie 
późnej niż w terminie określonym w zezwoleniu. 

4.  Zwolnienie nie dotyczy inwestycji, związanych z działalnością handlową, 
dokonywanych przez sieci handlowe. 

 
§ 3 

 
1.  Przedsiębiorcy, którzy poza obszarem K-SSSE utworzą nowe miejsca pracy 

związane z nową inwestycją zwolnieni są od podatku od nieruchomości od 
gruntów, budowli i budynków lub ich części związanych z działalnością 
gospodarczą przez okres trzech lat. 

2.  Do kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, zaliczyć można tylko koszt 
związany z zatrudnieniem mieszkańców miasta Kostrzyn nad Odrą.  

3.  Miesięczny koszt zatrudnienia jednego pracownika wliczany do kosztów 
kwalifikujących się do objęcia pomocą nie może przekroczyć dwukrotności 
ustawowego minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego za miesiąc 
poprzedzający złożenie wniosku. 

 
§ 4 

 
Zwolnienia na podstawie § 2 i § 3 udzielane są według zasad określonych w programie 
pomocy regionalnej dla przedsiębiorców inwestujących na terenie miasta Kostrzyn 
nad Odrą, stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały. 

 
 



§ 5 
 
1.  Przedsiębiorcy, którzy utworzą nowe miejsca pracy zwolnieni są od podatku od 

nieruchomości od gruntów, budowli i budynków lub ich części  za dany rok 
podatkowy w wysokości 300 zł rocznie za jedno utworzone nowe miejsce pracy. 

2.  Zwolnienie udzielane jest na okres dwóch lat od dnia utworzenia nowych miejsc 
pracy. 

3.  Średni kwartalny poziom zatrudnienia w przeliczeniu na pełne etaty nie może 
zmniejszyć się co najmniej przez dwa lata od dnia udzielenia pomocy.   

4.  Do kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, zaliczyć można tylko koszt 
związany z zatrudnieniem mieszkańców miasta Kostrzyn nad Odrą. 

5.  Miesięczny koszt zatrudnienia jednego pracownika wliczany do kosztów 
kwalifikujących się do objęcia pomocą nie może przekroczyć dwukrotności 
ustawowego minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na miesiąc 
poprzedzający złożenie wniosku. 

 
 § 6 

 
1.  Zwalnia się częściowo od podatku, nieruchomości, na których osoby fizyczne lub 

prawne prowadzą działalność gospodarczą związaną z praktyczną nauką zawodu, 
po 200 zł za każdego zatrudnionego młodocianego. 

2.  Zwolnienie uwzględnione zostanie w IV kwartale po przedłożeniu dokumentów 
stwierdzających zatrudnienie młodocianego oraz wielkość poniesionych w związku 
tym kosztów.  

3.  W przypadku zatrudnienia młodocianego przez niepełny rok obniżkę stosuje się 
proporcjonalnie do liczby miesięcy zatrudnienia. 

4.  Wysokość kwoty zwolnienia zwiększona będzie w kolejnych latach na podstawie 
wskaźnika ustalającego stawki podatku od nieruchomości zgodnie z uchwałą na 
dany rok podatkowy. 

 
§ 7 

 
Zwolnienia na podstawie § 5 i § 6 udzielane są według zasad określonych                       
w programie pomocy horyzontalnej dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca 
pracy lub zatrudniających młodocianych w celu praktycznej nauki zawodu, 
stanowiącego załącznik nr 2 do Uchwały. 
 

§ 8 
   
1.  Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budowle i budynki, położone na 

terenie Kostrzyńsko - Słubickiej Specjalnej Strefy Ekononicznej podstrefa 
Kostrzyn,  których właścicielem jest spółka zarządzająca strefą pod warunkiem, że 
środki uzyskane ze zwolnienia przeznaczone będą na inwestycje infrastrukturalne w 
podstrefie Kostrzyn, w wysokości co najmniej rocznego zwolnienia podatkowego w 
roku podatkowym lub dwóch kolejnych latach następujących po nim. 

2.  Zwolnienie, udzielane jest pod warunkiem, że inwestycje infrastrukturalne nie będą 
przeznaczone dla określonego przedsiębiorcy. 

 
 
 
 

 



§ 9 
 

1.  Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budowle i budynki należące do 
zakładów opieki zdrowotnej kontrakujących usługi z Narodowym Funduszem 
Ochrony Zdrowia, z wyjątkiem gruntów, budynków i budowli lub ich części, 
wynajętych lub wydzierżawionych na prowadzenie działalności gospodarczej, pod 
warunkiem ponoszenia strat na wykonywanej działalności. 

2.  Kwota zwolnienia nie może przekroczyć kwoty poniesionej straty i kwoty 
należnego w danym roku podatkowym podatku d nieruchomości. 

3.  Zwolnienie udzielane będzie według zasad określonych w programie pomocy na 
rekompensatę z tytułu realizacji zadań publicznych w zakresie ochrony zdrowia, 
stanowiącego załącznik nr 3 do Uchwały. 

 
§ 10 

 
1.  Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budowle i budynki zajęte na 

prowadzenie działalności kulturalnej. 
2.  Zwolnienie z podatku może uzyskać przedsiębiorca, którego dochód (po 

opodatkowaniu) z działalności kulturalnej prowadzonej na terenie miasta Kostrzyn 
nad Odrą nie przekroczy kwoty 25.000,00 zł w ciągu roku podatkowego. 

3.  Przedsiębiorca, którego dochód (po opodatkowaniu) z działalności kulturalnej 
prowadzonej na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą przekroczy w ciągu roku 
podatkowego kwotę 25.000,00 zł może skorzystać ze zwolnienia w następującej 
wysokości: 

 
kwota dochodu po opodatkowaniu 

uzyskana w danym roku podatkowym w 
zł 

wysokość zwolnienia od podatku od 
nieruchomości w %  

25.001 - 30.000 95 
30.001 - 40.000 90 
40.001 - 50.000 80 
powyżej 50.001 0 

 
4.  Zwolnienie udzielane będzie według zasad określonych w programie pomocy na 

promowanie kultury, stanowiącego załącznik nr 4 do Uchwały. 
 

§ 11 
 

1.  Zwolnienia od podatku udziela się, na udokumentowany wniosek przedsiębiorcy, 
złożony w organie podatkowym nie później niż w ciągu trzech miesięcy od dnia, w 
którym przedsiębiorca nabył prawo do zwolnienia (wzór wniosku - zał. 5) 

2.  W przypadku pomocy na nowe miejsca pracy, przedsiębiorca zobowiązany jest do 
przedstawienia do 15 dnia miesiąca następującego po upływie każdego kwartału, 
oświadczenia o liczbie zatrudnionych w minionym kwartale.  

3.  Przedsiębiorca zobowiązany jest do przedstawienia do 31 stycznia roku 
następującego po roku, w którym udzielono pomocy: 
a) dokumentów potwierdzających wysokość poniesionych w danym roku 

podatkowym kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, 
b)  informacji koniecznych do badania skuteczności i efektywności udzielonej 

pomocy wg formularza (wzór zał. 6),  

 



c) sprawozdań finansowych obrazujących przychody, koszty, wynik finansowy i 
działalność inwestycyjną za kwartał, w którym udzielono pomocy, oraz za IV 
kwartał roku, w którym udzielono pomocy,  

d)  składania deklaracji podatkowej do 15 stycznia każdego roku.  
 

§ 12 
 

1.  Wysokość udzielonego zwolnienia od podatku od nieruchomości nie może 
przekroczyć podatku należnego za dany rok podatkowy. 

2.  W przypadku przekroczenia w ciągu roku podatkowego dopuszczalnej 
intensywności pomocy, przedsiębiorca zobowiązany jest do zwrotu kwoty 
stanowiącej nadwyżkę w ciągu 30 dni od obowiązującej daty złożenia przez 
przedsiębiorcę rocznego rozliczenia z udzielonej pomocy publicznej. 

3.  Prawo do zwolnienia od podatku za cały okres jego przysługiwania traci 
przedsiębiorca, który: 
a) przedstawił organowi nieprawdziwe dane, stanowiące podstawę zwolnienia, 
b)  nie przekazał organowi podatkowemu informacji, o których mowa w § 6 ust. 2 i 

§ 11, 
c) dane znajdujące się w deklaracji albo informacji na podatek od nieruchomości są 

nierzetelne. 
4.  Przedsiębiorca, który utracił prawo do zwolnienia od podatku, zobowiązany jest do 

jego zwrotu w terminie 14 dni wraz z należnymi odsetkami za zwłokę od zaległych 
zobowiązań podatkowych. 

5.  W przypadku przekroczenia w ciągu roku podatkowego udzielonej pomocy ponad 
dopuszczalną intensywność,  przedsiębiorca zobowiązany jest do zwrotu kwoty 
stanowiącej nadwyżkę pomocy ponad dopuszczalną intensywność. 

6.  Zwrot kwoty, o której mowa w ust. 5 winien nastąpić w ciągu 30 dni od 
obowiązującej daty złożenia przez przedsiębiorcę rocznego rozliczenia z udzielonej 
pomocy publicznej. 

 
§ 13 

 
Przepisy niniejszej uchwały nie przewidują udzielania pomocy: 
1.  w górnictwie węgla, hutnictwie żelaza i stali, transporcie oraz pomocy eksportowej, 
2.  przedsiębiorcom prowadzącym usługi towarzyskie.  

 
§ 14 

 
1.  Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2017 roku.  
2.  Wnioski o zwolnienie należy składać  do dnia 31 grudnia 2007 roku. 
3.  Po dniu akcesji do Unii Europejskiej obowiązywanie programów pomocowych 

uzależnione będzie od decyzji Komisji Europejskiej. 
 
 

§ 15 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą. 
 
 
 
 

 



§ 16 
 
Z dniem 1 stycznia 2003 r. traci moc Uchwała Nr XXXIV/353/2002 Rady Miejskiej w 
Kostrzynie z dnia 27 czerwca 2002 w sprawie zwolnienia przedsiębiorców od podatku 
od nieruchomości. 
 
 

§ 17 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2003 r. 
 
 

Przewodniczący  Rady Miasta 
 

 Andrzej  Kail 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Załącznik nr 1 

 
1. Nazwa programu Program pomocy regionalnej dla przedsiębiorców inwestujących na terenie 

miasta Kostrzyn nad Odrą. 
2.  Podstawa prawna 
 

1)  ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, 
Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806),  

2)  ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. 
Dz.U. z 2002 r. Nr 9 poz. 84, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 200 poz. 1683, 
Dz. U. z 2003 r. Nr 96 poz. 874), 

3)  uchwała Nr XII/109/03 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia                         
2 października 2003 roku w sprawie zwolnienia przedsiębiorców od 
podatku od nieruchomości. 

3.  Przeznaczenie 
pomocy 

Pomoc regionalna na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych 
miejsc pracy związanych z nową inwestycją. 

4.  Forma pomocy Zwolnienie od podatku od nieruchomości. 
5.  Warunki 

dopuszczalności 
pomocy 

 

I. Warunki dopuszczalności pomocy na nowe inwestycje w K-SSSE: 
1)  Dokonanie nowej inwestycji na terenie K-SSSE, przy czym rozpoczęcie 

działalności nie może nastąpić później niż w terminie określonym w 
zezwoleniu na prowadzenie działalności w K-SSSE, jako: 
- termin rozpoczęcia działalności lub  
- termin poniesienia wydatków związanych z realizacją inwestycji, 

2)  Zwolnienie udzielane jest na okres 10 lat, 
3)  Kwota zwolnienia nie może przekroczyć kwoty należnego w danym roku 

podatkowym podatku od nieruchomości, 
4)  Działalność gospodarcza związana z daną inwestycją musi być prowadzona 

co najmniej przez pięć kolejnych lat od dnia udzielenia pomocy, 
5)  Nowa inwestycja jest to związana z utworzeniem, rozbudową, jak również 

rozpoczęciem w przedsiębiorstwie działalności obejmującej dokonanie 
zasadniczych zmian produkcji, produktu albo procesu produkcyjnego. 
inwestycja w: 
- środki trwałe, 
- wartości niematerialne i prawne polegające na uzyskaniu patentu, 

nabyciu licencji lub nieopatentowanej wiedzy technologicznej, 
technicznej lub z zakresu organizacji i zarządzania, 

6)  Pomoc na nowe inwestycje związane z działalnością handlową dokonywane 
przez sieci handlowe, a także nowe inwestycje związane z prowadzeniem 
usług towarzyskich jest niedopuszczalna, 

7)  Udział własny przedsiębiorcy w nakładach związanych z nową inwestycją 
musi wynosić co najmniej 25%, 

8)  Maksymalna intensywność pomocy wynosi: 
- w przypadku małych i średnich przedsiębiorstw 65% kosztów inwestycji 

kwalifikujących się do objęcia pomocą, 
- w przypadku pozostałych przedsiębiorców 50% kosztów inwestycji 

kwalifikujących się do objęcia pomocą.  
II. Warunki dopuszczalności pomocy na nowe miejsca pracy związane z 
nową inwestycją utworzoną poza obszarem K-SSSE: 
1)  warunkiem uzyskania zwolnienia jest utworzenie nowych miejsc pracy 

związanych z nową inwestycją (nowa inwestycja jest to związana z 
utworzeniem, rozbudową, jak również rozpoczęciem w przedsiębiorstwie 
działalności obejmującej dokonanie zasadniczych zmian produkcji, 
produktu albo procesu produkcyjnego, inwestycja w: 
- środki trwałe, 
- wartości niematerialne i prawne polegające na uzyskaniu patentu, 

nabyciu licencji lub nieopatentowanej wiedzy technologicznej, 

 



technicznej lub z zakresu organizacji i zarządzania), 
2)  warunek utworzenia nowych miejsc pracy uważa się za spełniony, jeśli u 

przedsiębiorcy nastąpi wzrost netto ich liczby w przeliczeniu na pełne etaty 
w stosunku do średniego poziomu zatrudnienia z okresu 6 miesięcy 
poprzedzających nabycie uprawnień do zwolnienia, 

3)  średni kwartalny poziom zatrudnienia w przeliczeniu na pełne etaty nie 
może zmniejszyć się co najmniej przez pięć lat od dnia udzielenia pomocy, 

4)  zwolnienie udzielane jest na okres trzech lat, 
5)  pomoc na  utworzenie nowych miejsc pracy związanych z prowadzeniem 

usług towarzyskich jest niedopuszczalna, 
6)  udział własny przedsiębiorcy w nakładach związanych z zatrudnieniem 

nowych pracowników musi wynosić co najmniej 25%, 
7)  maksymalna intensywność pomocy wynosi: 
- w przypadku małych i średnich przedsiębiorstw 65% kosztów związanych 

z zatrudnieniem kwalifikujących się do objęcia pomocą, 
- w przypadku pozostałych przedsiębiorców 50% kosztów związanych z 

zatrudnieniem kwalifikujących się do objęcia pomocą. 
6. Koszty 
kwalifikujące się do 
objęcia pomocą 
publiczną  

I. Do kosztów nowych inwestycji zalicza się: 
1) Koszty inwestycji w środki trwałe, takie jak: 

a)  cena nabycia gruntów, 
b)  nakłady na budowle i budynki, 
c)  nakłady na wyposażenie obiektów w środki trwałe związane z 

prowadzeniem działalności gospodarczej, w tym w szczególności w: 
- maszyny i urządzenia, 
- narzędzia, przyrządy i aparaturę, 
- wyposażenie techniczne do prac biurowych, 
- infrastrukturę techniczną, 

2)  Koszty inwestycji, w wartości niematerialne i prawne, takie jak koszty 
uzyskania patentu, nabycia licencji lub nieopatentowanej wiedzy 
technologicznej, technicznej lub z zakresu organizacji i zarządzania - w 
wysokości nie większej niż 25% kosztów inwestycji w środki trwałe 
kwalifikujących się do objęcia pomocą, 

3)  W przypadku inwestycji w wartości niematerialne i prawne, wartości te 
powinny spełniać łącznie następujące warunki: 

 a) być wykorzystywane wyłącznie przez przedsiębiorcę otrzymującego 
pomoc regionalną, 

 b) być nabyte od osoby trzeciej na warunkach nieodbiegających od 
normalnych praktyk inwestycyjnych, 

 c) stanowić własność przedsiębiorcy przez okres co najmniej pięciu lat, 
d)  podlegać amortyzacji zgodnie z odrębnymi przepisami.  

 
 
II. Do kosztów związanych zatrudnieniem nowych pracowników zalicza 
się dwuletnie koszty pracy nowo zatrudnianych pracowników, w tym: 
1)  koszty płacy brutto pracowników,  
2)  wszystkie obowiązkowe płatności związane z ich zatrudnianiem, 
przy czym miesięczny koszt zatrudnienia jednego pracownika wliczany do 
kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą nie może przekroczyć 
dwukrotności ustawowego minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego 
na miesiąc poprzedzający złożenie wniosku, 
3) Do kosztów związanych zatrudnieniem zaliczyć można tylko koszt 
związany z zatrudnieniem mieszkańców miasta Kostrzyn nad Odrą. 

7. Warunki 
dopuszczalności 
pomocy eksportowej, 
operacyjnej lub 
udzielanej 

Program nie przewiduje udzielania pomocy operacyjnej, eksportowej, ani 
pomocy w sektorach uznanych za wrażliwe. 

 



przedsiębiorcom z 
sektorów uznanych za 
wrażliwe 
8. Wielkość środków 
przewidzianych na 
udzielenie pomocy w 
ramach programu 

Łączna kwota pomocy w ciągu roku wyniesie około 2.000.000 zł w tym: około 
1.500.000 zł przeznaczone będzie na pomoc dla przedsiębiorstw działających 
w   K-SSSE, a około 500.000 zł przeznaczone będzie na pomoc dla 
przedsiębiorstw działających poza obszarem K-SSSE (przy założeniu, że 
powstanie około 50 nowych miejsc pracy związanych z nowymi 
inwestycjami).  

9. Czas trwania 
programu 

Program obowiązuje do dnia 31 grudnia 2017 r. przy czym wnioski o 
zwolnienie składać należy do dnia 31 grudnia 2007 r. 

10. Beneficjenci 
pomocy 

Adresatami pomocy są przedsiębiorcy, którzy po wejściu w życie niniejszej 
uchwały zrealizują nowe inwestycje na terenie K-SSSE lub tworzą nowe 
miejsca pracy związane z nowymi inwestycjami na terenie miasta Kostrzyn 
nad Odrą.  

11. Organy 
udzielające pomocy 

Organem udzielającym pomocy jest Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą. 

12. Kumulacja 
pomocy 

Pomoc udzielana na podstawie programu podlega sumowaniu z inną pomocą 
udzieloną na ten sam projekt inwestycyjny, bez względu na jej formę i źródło 
pochodzenia i nie może przekroczyć maksymalnej intensywności pomocy dla 
danego projektu inwestycyjnego. 

13. Zakres terytorialny Program obejmuje swym działaniem teren miasta Kostrzyn nad Odrą.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik nr 2 
 
1. Nazwa programu Program pomocy horyzontalnej dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca 

pracy lub zatrudniających młodocianych w celu praktycznej nauki zawodu. 
2.  Podstawa 

prawna 
 

1)  ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 
113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806),  

2)  ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz.U. z 
2002 r. Nr 9 poz. 84, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 200 poz. 1683, Dz. U. z 2003 
r. Nr 96 poz. 874), 

3)  uchwała Nr XII/109/03 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 2 października 
2003 roku w sprawie zwolnienia przedsiębiorców od podatku od 
nieruchomości. 

3.  Przeznaczenie 
pomocy 

Pomoc horyzontalna na tworzenie nowych miejsc pracy lub na zatrudnianie 
młodocianych w celu praktycznej nauki zawodu. 

4.  Forma pomocy Częściowe zwolnienie od podatku od nieruchomości. 
5.  Warunki 

dopuszczalności 
pomocy 

 

I. Warunki dopuszczalności pomocy na nowe miejsca pracy: 
1)  warunkiem uzyskania zwolnienia jest utworzenie nowych miejsc pracy, 
2)  przedsiębiorcy, którzy utworzą nowe miejsca pracy zwolnieni są z podatku od 

nieruchomości za dany rok podatkowy w wysokości 300 zł rocznie za jedno 
utworzone nowe miejsce pracy, 

3)  warunek utworzenia nowych miejsc pracy uważa się za spełniony, jeśli u 
przedsiębiorcy nastąpi wzrost netto ich liczby w przeliczeniu na pełne etaty w 
stosunku do średniego poziomu zatrudnienia z okresu 6 miesięcy 
poprzedzających nabycie uprawnień do zwolnienia, 

4)  średni kwartalny poziom zatrudnienia w przeliczeniu na pełne etaty nie może 
zmniejszyć się co najmniej przez dwa  lata od dnia udzielenia pomocy, 

5)  zwolnienie udzielane jest na okres dwóch lat od dnia stworzenia nowych 
miejsc pracy, 

6)  pomoc na  utworzenie nowych miejsc pracy związanych z prowadzeniem usług 
towarzyskich jest niedopuszczalna, 

7)  udział własny przedsiębiorcy w nakładach związanych z zatrudnieniem 
nowych pracowników musi wynosić co najmniej 25%, 

8)  maksymalna intensywność pomocy wynosi: 
- w przypadku małych i średnich przedsiębiorstw 65% kosztów związanych z 

zatrudnieniem kwalifikujących się do objęcia pomocą, 
- w przypadku pozostałych przedsiębiorców 50% kosztów związanych z 

zatrudnieniem kwalifikujących się do objęcia pomocą. 
II. Warunki dopuszczalności pomocy na zatrudnianie młodocianych w celu 
praktycznej nauki zawodu: 
1)  warunkiem uzyskania zwolnienia jest zatrudnienie młodocianych w celu 

praktycznej nauki zawodu, 
2)  pomoc ta jest pomocą horyzontalną na szkolenia ogólne dla osób, które nie 

ukończyły 25 roku życia i nie były wcześniej zatrudnione na podstawie umowy 
o pracę, 

3)  kwota zwolnienia wynosi 200 zł za każdego zatrudnionego młodocianego na 
rok, jednak nie więcej niż należny podatek od nieruchomości za dany rok, 

4)  w przypadku zatrudnienia młodocianego przez niepełny rok obniżkę stosuje się 
proporcjonalnie do liczby miesięcy zatrudnienia, 

5)  maksymalna intensywność pomocy wynosi: 
- 90% kosztów szkolenia w przypadku pracodawcy będącego małym lub 
średnim przedsiębiorcą, 

- 50% kosztów szkolenia w przypadku pracodawcy będącego dużym 
przedsiębiorcą. 

 
 
 

 



6. Koszty 
kwalifikujące się 
do objęcia pomocą 
publiczną  

 I. Do kosztów związanych z zatrudnieniem nowych pracowników zalicza się 
dwuletnie koszty pracy nowo zatrudnianych pracowników, w tym: 

1)  koszty płacy brutto pracowników,  
2)  wszystkie obowiązkowe płatności związane z ich zatrudnianiem 
przy czym miesięczny koszt zatrudnienia jednego pracownika wliczany do 
kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą nie może przekroczyć 
dwukrotności ustawowego minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na 
miesiąc poprzedzający złożenie wniosku,  
3) Do kosztów zatrudnienia zaliczyć można tylko koszt związany z zatrudnieniem 
mieszkańców miasta Kostrzyn nad Odrą. 
II. Do kosztów związanych ze szkoleniami zalicza się: 
1) wynagrodzenie osób prowadzących szkolenie, 
2) koszty podróży osób prowadzących szkolenie i uczestników szkolenia, 
3) koszty zakwaterowania osób prowadzących szkolenie i uczestników szkolenia, 
4) amortyzację maszyn i urządzeń, w zakresie, zakresie jakim są one 

wykorzystywane na potrzeby szkolenia, 
5) koszty usług doradczych, związanych z danym szkoleniem, 
6) pozostałe wydatki bieżące, w szczególności wydatki na materiały związane z 

danym szkoleniem. 
7. Warunki 
dopuszczalności 
pomocy 
eksportowej, 
operacyjnej lub 
udzielanej 
przedsiębiorcom z 
sektorów uznanych 
za wrażliwe 

Program nie przewiduje udzielania pomocy operacyjnej, eksportowej, ani pomocy 
w sektorach uznanych za wrażliwe. 

8. Wielkość 
środków 
przewidzianych na 
udzielenie pomocy 
w ramach 
programu 

Łączna kwota pomocy w ramach programu może wynieść około 160.000 zł 
rocznie, w tym pomoc na nowe miejsca pracy - około 150.000 zł rocznie 
(przyjmując, że każdy z około 500 przedsiębiorców prowadzących działalność na 
terenie miasta stworzy po jednym nowym miejscu pracy), a pomoc na 
zatrudnienie młodocianych - około 10.000 zł rocznie (przyjmując liczbę 
zatrudnionych młodocianych na poziomie z roku 2002 tzn. około 50 osób).  

9. Czas trwania 
programu 

Program obowiązuje do dnia 31 grudnia 2010 r. przy czym wnioski o zwolnienie 
należy składać do dnia 31 grudnia 2007 r. 

10. Beneficjenci 
pomocy 

Adresatami pomocy są przedsiębiorcy, którzy po wejściu w życie programu 
utworzą nowe miejsca pracy lub zatrudnią młodociany w celu praktycznej nauki 
zawodu. 

11. Organy 
udzielające pomocy 

Organem udzielającym pomocy jest Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą. 

12. Kumulacja 
pomocy 

Pomoc udzielana na podstawie programu podlega sumowaniu z inną pomocą bez 
względu na jej formę i źródło pochodzenia i nie może przekroczyć maksymalnej 
intensywności pomocy. 

13. Zakres 
terytorialny 

Program obejmuje swym działaniem teren miasta Kostrzyn nad Odrą.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik nr 3 
 
1. Nazwa programu Program pomocy na rekompensatę z tytułu realizacji zadań publicznych 

w zakresie ochrony zdrowia. 
2.  Podstawa prawna 
 

1)  ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, 
Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806),  

2)  ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tj. Dz. U. z 2002 r. Nr 9 poz. 84, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 200 
poz. 1683, Dz. U. z 2003 r. Nr 96 poz. 874), 

3)  uchwała Nr XII/109/03 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia             
2 października 2003 roku w sprawie zwolnienia przedsiębiorców od 
podatku od nieruchomości. 

3.  Przeznaczenie 
pomocy 

Pomoc na rekompensatę z tytułu realizacji zadań publicznych w 
zakresie ochrony zdrowia.  

4.  Forma pomocy Zwolnienie od podatku od nieruchomości. 
5.  Warunki 

dopuszczalności 
pomocy 

 

4)  Realizacja zadań z zakresu opieki zdrowotnej,  
5)  Ponoszenie strat na wykonywanej działalności,  
6)  Kwota rekompensaty nie może przekroczyć kwoty poniesionej straty 

i kwoty należnego w danym roku podatkowym podatku od 
nieruchomości, 

7)  Zwolnienie nie dotyczy gruntów, budynków i budowli lub ich części 
wynajętych lub wydzierżawionych na prowadzenie działalności 
gospodarczej. 

6. Koszty kwalifikujące 
się do objęcia pomocą 
publiczną  

Koszty związane z prowadzoną działalnością w części przekraczającej 
uzyskiwane przychody. 

7. Warunki 
dopuszczalności 
pomocy eksportowej, 
operacyjnej lub 
udzielanej 
przedsiębiorcom z 
sektorów uznanych za 
wrażliwe 

Program nie przewiduje udzielania pomocy operacyjnej, eksportowej, 
ani pomocy w sektorach uznanych za wrażliwe. 

8. Wielkość środków 
przewidzianych na 
udzielenie pomocy w 
ramach programu 

Przewidziana pomoc to około 500.000 zł rocznie w zależności od 
wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

9. Czas trwania 
programu 

Program obowiązuje w latach 2003 - 2007. 

10. Beneficjenci 
pomocy 

Zakłady opieki zdrowotnej kontraktujące usługi z Narodowym 
Funduszem Ochrony Zdrowia. 

11. Organy udzielające 
pomocy 

Organem udzielającym pomocy jest Burmistrz Miasta Kostrzyn nad 
Odrą. 

12. Kumulacja pomocy Pomoc udzielana na podstawie programu podlega sumowaniu z inną 
pomocą bez względu na jej formę i źródło pochodzenia i nie może 
przekroczyć równowartości straty. 

13. Zakres terytorialny Program obejmuje swym działaniem teren miasta Kostrzyn nad Odrą.  
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik nr 4 
 
1. Nazwa programu Program pomocy na promowanie kultury. 
2.  Podstawa prawna 
 

1)  ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, 
Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806).  

2)  ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tj. Dz. U. z 2002 r. Nr 9 poz. 84, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 200 
poz. 1683, Dz. U. z 2003 r. Nr 96 poz. 874), 

3)  uchwała Nr XII/109/03  Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 2 
października 2003 roku w sprawie zwolnienia przedsiębiorców od 
podatku od nieruchomości. 

3.  Przeznaczenie 
pomocy 

Pomoc na promowanie kultury. 

4.  Forma pomocy Zwolnienie z podatku od nieruchomości. 
5.  Warunki 

dopuszczalności 
pomocy 

 

4)  Prowadzenie działalności kulturalnej, 
5)  Kwota zwolnienia nie może przekroczyć kwoty należnego w danym 

roku podatkowym podatku od nieruchomości, 
6)  Zwolnienie z podatku może uzyskać przedsiębiorca, którego dochód 

(po opodatkowaniu) z działalności kulturalnej prowadzonej na 
terenie miasta Kostrzyn nad Odrą nie przekroczy kwoty 25.000,00 zł 
w ciągu roku podatkowego, 

7)  Przedsiębiorca, którego dochód (po opodatkowaniu) z działalności 
kulturalnej prowadzonej na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą 
przekroczy w ciągu roku podatkowego kwotę 25.000,00 zł może 
skorzystać ze zwolnienia w następującej wysokości: 

kwota dochodu po opodatkowaniu 
        uzyskana w danym                            wysokość zwolnienia od podatku 
     roku podatkowym w zł                                 od nieruchomości w % 

    25.001 - 30.000                                              95 
          30.001 - 40.000                                               90 

    40.001 - 50.000                                              80 
           powyżej 50.001                                               0 

6. Koszty kwalifikujące 
się do objęcia pomocą 
publiczną  

Koszty związane z działalnością kulturalną prowadzoną na terenie 
miasta Kostrzyn nad Odrą.  

7. Warunki 
dopuszczalności pomocy 
eksportowej, operacyjnej 
lub udzielanej 
przedsiębiorcom z 
sektorów uznanych za 
wrażliwe 

Program nie przewiduje udzielania pomocy operacyjnej, eksportowej, 
ani pomocy w sektorach uznanych za wrażliwe 

8. Wielkość środków 
przewidzianych na 
udzielenie pomocy w 
ramach programu 

Przewidziana pomoc to około 15.000 zł rocznie w zależności od 
wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

9. Czas trwania 
programu 

Program obowiązuje w latach 2003 - 2007. 

10. Beneficjenci 
pomocy 

Osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nie 
posiadające osobowości prawnej prowadzące działalność kulturalną. 

11. Organy udzielające 
pomocy 

Organem udzielającym pomocy jest Burmistrz Miasta Kostrzyn nad 
Odrą. 

12. Kumulacja pomocy Koszty, które są pokrywane przez pomoc udzielaną na podstawie 
programu nie mogą być pokrywane z innych środków publicznych. 

13. Zakres terytorialny Program obejmuje swym działaniem teren miasta Kostrzyn nad Odrą.  
 

 



 
Załącznik nr 5 

 
 

Do Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą  
 

 
 

WNIOSEK 
 
o udzielenie zwolnienia od podatku od nieruchomości na podstawie § .....                           
Uchwały Nr XII/109/03 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 2 października 2003 roku             
w sprawie zwolnienia przedsiębiorców od podatku od nieruchomości. 
 
Przedsiębiorca .......................................................................................................................... 

(nazwa/ nazwisko i imię, dokładny adres)  
zwraca się z wnioskiem o udzielenie pomocy publicznej w ramach programu: 
 ................................................................................................................................................. 
 
Udzielona pomoc przeznaczona zostanie na: 
1)  nowe inwestycje * 
2)  tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją * 
3)  tworzenie nowych stanowisk pracy * 
4)  praktyczną naukę zawodu przez młodocianych * 
5)  inwestycje infrastrukturalne dokonywane przez spółkę zarządzającą K-SSSE * 
6)  rekompensatę z tytułu realizacji przez ZOZ zadań publicznych w zakresie ochrony 

zdrowia* 
7)  promocję kultury * 
 
Pomoc publiczna otrzymana w ciągu trzech ostatnich lat wyniosła .........................zł, według 
załączonego oświadczenia. 
 
Oświadczam, że zapoznałem się z treścią przepisów mówiących o warunkach 
dopuszczalności i nadzorowaniu pomocy publicznej dla przedsiębiorców (do czasu wstąpienia 
do Unii Europejskiej jest to Ustawa o warunkach dopuszczalności i nadzorowaniu pomocy 
publicznej dla przedsiębiorców opublikowana w Dz. U. z 2002 r. Nr 141 poz. 1177 oraz 
odpowiednie akty wykonawcze), jak również z treścią ww. Uchwały Rady Miasta Kostrzyn 
nad Odrą i jestem świadomy obowiązków i konsekwencji z nich wynikających.  
 
 
 
 
       .......................................... 

podpis osoby odpowiedzialnej za złożenie  wniosku 
 
 
 
* zaznaczyć właściwe przeznaczenie pomocy 
 
 

 

 

 

 

 
 



Załącznik nr 6 

 

FORMULARZ SPRAWOZDAWCZY PRZEDSIĘBIORCY KORZYSTAJĄCEGO Z 

POMOCY PUBLICZNEJ, KTÓRA PODLEGA BADANIU POD WZGLĘDEM 

SKUTECZNOŚCI I EFEKTYWNOŚCI ZA ROK ................ 

 

A. INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZEDSIĘBIORCY, KTÓRY OTRZYMAŁ POMOC 

1.  Pełna nazwa (firma) przedsiębiorcy 

 

2.  Adres lub siedziba przedsiębiorcy: 

a)  województwo 

b)  powiat 

c)  gmina 

d)  miejscowość 

e)  ulica i numer domu 

 

3.  Numer identyfikacyjny REGON 

 

4.  Numer identyfikacji podatkowej (NIP) 

 

5.  Informacje o uzyskanej pomocy podlegającej badaniu 

 

Przeznaczenie pomocy 

otrzymanej od Burmistrza 

Miasta Kostrzyn nad Odrą  

Forma pomocy Wartość 

pomocy w 

PLN 

Podstawa 

prawna 

udzielenia 

pomocy 

Dzień 

udzielenia 

pomocy 
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1. Pomoc doraźna:

B. OCENA SKUTECZNOŚCI I EFEKTYWNOŚCI PRZYZNANEJ POMOCY PUBLICZNEJ*

I.

II.

2. Pomoc na restrukturyzację:
I.

II.

3. Pomoc na prace badawczo-rozwojowe:
I.

II.

4. Pomoc na utrzymanie poziomu zatrudnienia:

I.

II.

5. Pomoc na tworzenie nowych miejsc pracy:
I.

II.

6. Pomoc horyzontalna na rozwój małych i średnich przedsiębiorców:
I.

II.

7. Pomoc na ochronę środowiska:
I.

II.

a) czy w trakcie udzielania pomocy został przygotowany plan restrukturyzacji?

b) czy okres udzielania pomocy nie przekroczył 6 miesięcy?

c) czy pomoc umożliwiła odzyskanie płynności finansowej?

d) czy, jeżeli przedsiębiorca uzyskałby mniejszą kwotę pomocy, osiągnąłby jej cel
w zakresie oraz terminie wskazanym we wniosku o jej udzielenie?

e) czy przedsiębiorca wnioskował o wyższą kwotę pomocy, niż faktycznie otrzymał?

a) czy pomoc doprowadziła do odzyskania przez przedsiębiorstwo zdolności
do długookresowego konkurowania na rynku?

b) czy w wyniku udzielonej pomocy nastąpiło zmniejszenie zdolności
produkcyjnych restrukturyzowanego przedsiębiorstwa, w przypadku istnienia
nadwyżki zdolności produkcyjnej?

c) czy, jeżeli przedsiębiorca uzyska łby mniejszą kwotę pomocy, osiągnąłby jej cel
w zakresie oraz terminie wskazanym we wniosku o jej udzielenie?

d) czy przedsiębiorca wnioskował o wyższą kwotę pomocy, niż faktycznie otrzymał?

a) czy projekt badawczo-rozwojowy, który uzyska ł wsparcie, został zrealizowany?

b) czy, jeżeli przedsiębiorca uzyskałby mniejszą kwotę pomocy osiągnąłby jej cel
w zakresie oraz terminie wskazanym we wniosku o jej udzielenie?

c) czy przedsiębiorca wnioskował o wyższą kwotę pomocy, niż faktycznie otrzymał?

a) wskazać liczbę pracowników zatrudnionych w przedsiębiorstwie przed udzieleniem
pomocy ................................

b) czy pomoc umożliwiła utrzymanie poziomu zatrudnienia istniejącego przed
jej udzieleniem?

c) czy uda ło się, dzięki uzyskanej pomocy, utrzymać istniejący przed jej
udzieleniem stan zatrudnienia, przez okres, na jaki została udzielona pomoc?

d) czy, jeżeli przedsiębiorca uzyskałby mniejszą kwotę pomocy, osiągnąłby jej cel
w zakresie oraz terminie wskazanym we wniosku o jej udzielenie?

e) czy przedsiębiorca wnioskował o wyższą kwotę pomocy, niż faktycznie otrzymał?

a) czy przedsiębiorca utworzył planowaną liczbę miejsc pracy w zakładanym terminie?

b) czy, jeżeli przedsiębiorca uzyskałby mniejszą kwotę pomocy, osiągnąłby jej cel
w zakresie oraz terminie wskazanym we wniosku o jej udzielenie?

c) czy przedsiębiorca wnioskował o wyższą kwotę pomocy, niż faktycznie otrzymał?

a) czy pomoc została w całości wykorzystana, zgodnie z przeznaczeniem?

b) czy, jeżeli przedsiębiorca uzyskałby mniejszą kwotę pomocy, osiągnąłby jej cel
w zakresie oraz terminie wskazanym we wniosku o jej udzielenie?

c) czy przedsiębiorca wnioskował o wyższą kwotę pomocy, niż faktycznie otrzymał?

a) czy pomoc została w całości wykorzystana, zgodnie z przeznaczeniem?

b) czy, jeżeli przedsiębiorca uzyskałby mniejszą kwotę pomocy, osiągnąłby jej cel
w zakresie oraz terminie wskazanym we wniosku o jej udzielenie?

c) czy przedsiębiorca wnioskował o wyższą kwotę pomocy, niż faktycznie otrzymał?
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a) czy pomoc była przeznaczona na:

szkolenia ogólne

szkolenia specjalistyczne

b) czy w ramach szkolenia, na które udzielono pomocy, przeszkolono zakładaną liczbę
pracowników?

c) czy, jeżeli przedsiębiorca uzyskałby mniejszą kwotę pomocy, osiągnąłby jej cel
w zakresie oraz terminie wskazanym we wniosku o jej udzielenie?

d) czy przedsiębiorca wnioskował o wyższą kwotę pomocy, niż faktycznie otrzymał?

a) czy pomoc inwestycyjna była udzielona na:

utworzenie nowego przedsiębiorstwa

rozbudowę lub zakup istniejącego
przedsiębiorstwa

rozpoczęcie w istniejącym
przedsiębiorstwie działalności obejmującej
dokonywanie zasadniczych zmian
produkcji, produktu albo procesu
produkcyjnego

pokrycie kosztów nabycia przedsiębiorstwa,
które zostało postawione w stan likwidacji
lub grozi mu likwidacja

inne inwestycje

b) liczba utworzonych miejsc pracy
..................................................

c) czy inwestycja została zrealizowana w zakładanym zakresie oraz terminie?

d) czy, jeżeli przedsiębiorca uzyskałby mniejszą kwotę pomocy, osiągnąłby jej cel
w zakresie oraz terminie wskazanym we wniosku o jej udzielenie?

e) czy przedsiębiorca wnioskował o wyższą kwotę pomocy, niż faktycznie otrzymał?

8. Pomoc  na szkolenia specjalistyczne lub ogólne na potrzeby określonych przedsiębiorców,
        bezpośrednio związane z rozwojem ich przedsiębiorstw:
I.

II.

9. Pomoc regionalna na wspieranie nowych Inwestycji lub na tworzenie nowych
miejsc pracy związanych z daną inwestycją:
I.

II.

* Proszę zaznaczyć krzyżykiem właściwą odpowiedź.  
 

 


